СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Степнянского сельского поселения

23.03.2018

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Степнянского
сельского поселения от 04.09.2015  № 19
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
 в Степнянском сельском поселении»

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов
Степнянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, на основании Протеста Прокуратуры Ольховатского района от 07.02.2018 № 2-1-2018,
в соответствии с Федеральным законом от 18.07. 2017  № 178-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от
28.12.2017  № 434-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
статью 6 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установление
особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», Совет народных депутатов
Степнянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от

04.09.2015  № 19 (в редакции решений от 22.04.2016 № 11, от 29.11.2017 № 27) «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Степнянском сельском поселении» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.6. раздела 2 дополнить новым абзацем шесть следующего содержания:
«Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных

Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной
власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией), в порядке, установленном
финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством
финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его
ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу
субъекта Российской Федерации, муниципального образования);

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного
распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его
ведении.»;

1.2. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.3. Муниципальное задание
Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями Степнянского сельского поселения формируется в порядке,

установленном администрацией  поселения, на срок до одного года в случае утверждения
бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на
очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении
проекта бюджета Степнянского сельского поселения).

Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми
(отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг,
оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых
осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Включение в
указанные перечни (классификаторы) положений, приводящих к возникновению расходных
обязательств муниципальных образований, не допускается.

Муниципальное задание формируется для бюджетных и автономных учреждений, а также
казенных учреждений, определенных в соответствии с нормативными правовыми актами
администрации поселения, осуществляющей бюджетные полномочия главного распорядителя
средств бюджета Степнянского сельского поселения.

Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в
соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями муниципальных услуг и работ,
утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных
сферах деятельности.

Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, устанавливается
администрацией  поселения с соблюдением общих требований, установленных Правительством
Российской Федерации.

Порядок формирования и ведения базовых (отраслевых) перечней муниципальных услуг и
работ устанавливается Правительством Российской Федерации.

Показатели муниципального задания используются при составлении проекта бюджета
Степнянского сельского поселения для планирования бюджетных ассигнований на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), составлении бюджетной сметы казенного учреждения,
а также для определения объема субсидий на выполнение муниципального задания бюджетным
или автономным учреждением.

Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий осуществляется за счет
средств бюджета Степнянского сельского поселения.

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на
основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утверждаемых в порядке с
соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной
власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-
правовому регулированию в установленных сферах деятельности.

По решению администрации  поселения, осуществляющей функции и полномочия
учредителя муниципальных учреждений, при определении объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания используются нормативные затраты на выполнение работ.»

1.3. Абзац шесть пункта 7.12. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Принятие главным администратором средств местного бюджета решения о наличии (об

отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном
финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому
они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности
осуществляются в соответствии с отчетом о расходах бюджета, которому они были ранее
предоставлены, сформированного в порядке, установленном главным администратором
бюджетных средств, и представленного не позднее 30 рабочих дней со дня поступления
указанных средств в бюджет»;

1.4. В абзаце семь пункта 7.12. раздела 7 слова «бюджетных средств» заменить словами
«средств местного бюджета».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности,
бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Степнянского
сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном
периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального
района «Муниципальный вестник.

Глава Степнянского
сельского поселения        И.В.Петров

23.03.2018
 № 14
с. Костово